

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2016
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados Financieros
5 INGRESOS				
53 Ingresos de Operación		7023,622.04	7781,674.55	Nota 1
532 Venta de Servicios	7023,622.04		7781,674.55	
5321 Venta de Servicios	7023,622.04		7781,674.55	
54 Ingresos de No Operación		1552,598.70	1550,447.15	Nota 2
541 Intereses	767,738.07		985,416.04	
5412 Intereses por Depósitos	128,571.49		21,652.16	
5413 Intereses por Títulos y Valores	639,166.58		963,763.88	
542 Alquileres	784,860.63		565,031.11	
5421 Alquileres	784,860.63		565,031.11	
55 Donaciones y Transferencias		26014,384.91	25878,973.88	Nota 3
553 Transferencias Corrientes	26014,384.91		25878,973.88	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	5580,539.00		865,000.00	
5533 Transferencias Corrientes del Sector Privado	20433,845.91		25013,973.88	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		34590,605.65	35211,095.58	
6 GASTOS		27080,084.77	21417,859.29	
61 Gastos de Consumo				
611 Servicios Personales	18723,200.83		9987,935.64	Nota 4
6111 Remuneraciones	18723,200.83		9987,935.64	
612 Servicios no Personales	7285,946.75		10334,825.57	Nota 5
6121 Servicios Básicos	518,711.36		510,490.06	
6122 Alquileres y Derechos	1423,509.00		1157,187.80	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	16,757.02		70,965.07	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	85,343.90		144,314.17	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	528,175.00		5707,255.22	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	944,076.25		1236,620.55	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	3373,137.31		1006,587.11	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	97,294.08		212,956.69	
6129 Otros Servicios no Personales	298,942.83		288,448.90	
613 Materiales y Suministros	794,188.42		722,378.07	Nota 6
6131 Materiales y Suministros	672,076.27		608,570.13	
6132 Materiales y Suministros Diversos	122,112.15		113,807.94	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	276,748.77		372,720.01	Nota 7
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	201,301.25		265,099.67	
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	8,824.96		5,974.38	
6156 Amortización Bienes Inmateriales	4,019.94		1,694.89	
6157 Depreciación de Instalaciones	62,602.62		99,951.07	
62 Gastos Financieros de Corto Plazo		331,836.63	857,312.50	Nota 8
622 Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	331,836.63		857,312.50	
6221 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	331,836.63		857,312.50	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		1114,374.75	1017,500.00	Nota 9
643 Transferencias Corrientes	1114,374.75		1017,500.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	10,000.00		0.00	
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	1104,374.75		1017,500.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		28526,296.15	23292,671.79	
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		6064,309.50	11918,423.80	

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE SEPTIEMBRE 2016

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LIC. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LIC. LESLY YAMILETH OLIVERA
CONTADOR GENERAL